Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Госслужбе ЧР по делам юстиции 27 ноября 2020 г. N 6472

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 12 ноября 2020 г. N 513

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ
ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ ОРГАНИЗАЦИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ
МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 января 2011 г. N 9 "Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью государственных учреждений Чувашской Республики" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Регламент осуществления контроля за деятельностью организаций, находящихся в ведении Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики.
2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики от 10 июня 2016 г. N 287 "Об утверждении Административного регламента исполнения Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики государственной функции по осуществлению контроля за деятельностью подведомственных организаций, в том числе в форме выездных проверок, с участием заинтересованных органов" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 5 августа 2016 г., регистрационный N 3152);
подпункт 4 пункта 1 приказа Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики от 19 февраля 2018 г. N 63 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 21 марта 2018 г., регистрационный N 4395);
подпункт 2 пункта 1 приказа Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики от 29 мая 2020 г. N 257 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики" (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 23 июня 2020 г., регистрационный N 6083).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр
А.ЕЛИЗАРОВА

Утвержден
приказом
Министерства труда
и социальной защиты
Чувашской Республики
от 12.11.2020 N 513

[bookmark: P37]РЕГЛАМЕНТ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ ОРГАНИЗАЦИЙ,
НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Настоящий регламент принят в целях урегулирования отдельных вопросов при осуществлении Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее - Министерство) контроля за деятельностью организаций, находящихся в ведении Министерства, в отношении которых Министерство осуществляет функции и полномочия учредителя (далее соответственно - контроль, подведомственные организации).
2. Контроль Министерством осуществляется в соответствии с Порядком осуществления контроля за деятельностью государственных учреждений Чувашской Республики, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 января 2011 г. N 9.
[bookmark: P44]3. Уполномоченными на осуществление контроля являются следующие структурные подразделения Министерства (далее - уполномоченные подразделения):
отдел мониторинга, анализа занятости населения и информирования;
отдел организации трудоустройства населения;
отдел организации профессионального обучения;
отдел информационных технологий и защиты информации;
отдел финансов;
отдел бухгалтерского учета;
отдел организационной работы, делопроизводства и материально-технического обеспечения;
отдел трудовых отношений, охраны и экспертизы условий труда;
отдел по делам ветеранов и социального обслуживания;
отдел социальных выплат;
отдел социальных проблем семьи и демографической политики;
отдел правового обеспечения, контрольно-ревизионной и кадровой работы;
сектор контрольно-ревизионной работы отдела правового обеспечения, контрольно-ревизионной и кадровой работы;
сектор по делам инвалидов.
4. Ежегодный план проведения проверок подведомственных организаций (далее - план проверок) разрабатывается Министерством и подлежит утверждению министром труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее - министр) или лицом, исполняющим его обязанности, не позднее 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок.
Проект плана проверок до представления на утверждение министру (лицу, исполняющему его обязанности) подлежит согласованию с уполномоченными подразделениями, указанными в пункте 3 настоящего регламента, сектором контрольно-ревизионной работы отдела правового обеспечения, контрольно-ревизионной и кадровой работы.
5. Утвержденный министром (лицом, исполняющим его обязанности) план проверок в течение 3 рабочих дней доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте Министерства на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
6. О фактах несоответствия деятельности бюджетных, автономных и казенных учреждений целям создания Министерство в течение 5 рабочих дней с даты подписания акта проверки сообщает в Кабинет Министров Чувашской Республики.
7. В случае обнаружения в ходе проведения проверки признаков совершенного административного правонарушения или преступления Министерство в течение 5 рабочих дней с даты подписания акта проверки направляет материалы проверки соответственно в органы, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, или в правоохранительные органы.

[bookmark: _GoBack]